especifica e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Taperoá, Estado da Paraíba, no exercício de suas

atribuições, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. l' - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial no valor
de R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos reais), destinados a ocorrer com as

despesas abaixo descritas e classificadas, com recursos próprios do município (Fonte 500).

Art. 2" - As despesas constantes do caput do artigo anterior serão
contabilizadas obedecida a seguinte classificação programática :

[...]

IV - A despesa com pessoal está atendendo ao limite máximo de 60%o,

conforme estabelecido no art. 19 da Lei Complementar no 10112000. (Vide anexo
Consolidado de Pessoal).

Art. 4' - O orçamento do Instituto de Previdência dos Servidores do
Município de Taperoá, está estimado em R$ 7.900.000,00 (sete milhões e novecentos mil
reais).

Art. 5". De acordo com o artigo 165, parágrafo 8o, da Constituição da
República Federativa do Brasil, nos termos dos artigos 7o e 43o, da Lei Federal no 4.320, de
17 de março de 1964 e da Lei Complementar no l0l de 04 de maio de 2000, fica o Poder